
На основу члана 6.,  члана 59. став 2. и члана 62. став 1. Одлуке о уређењу и одржавању
гробља  и  сахрањивању  („Сл.  лист  општине  Сента“  бр.  11/98,  12/2000,  6/2005,  7/2010,
15/2014)  и  члана  29.  Статута  Јавног  комунално-стамбеног  предузећа  Сента  („Сл.  лист
општине Сента“ бр. 26/2016), директор Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента, Бодо
Јожеф, дана 16.03.2018. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПРОГЛАШЕЊУ ПОЈЕДИНИХ ГРОБНИХ МЕСТА ЗАПУШТЕНИМ

И О ЕВЕНТУАЛНОМ ПРЕКОПАВАЊУ ЗАПУШТЕНИХ ГРОБНИХ МЕСТА
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКОГ ГРОБЉА У СЕНТИ

Члан 1.

Обавештавају се закупци гробних места наведених у овој Одлуци, односно сродници
покојника који почивају у њима, да ће се, уколико се у року од 6 месеци од објављивања ове
Одлуке у Службеном листу општине Сента на  јаве надлежној  служби Јавног  комунално-
стамбеног  предузећа  Сента,  односно  не  изврше неопходне  радње на  одржавању гробова,
гробна места, односно гробнице, прогласити запуштеним.

Такође, обавештавају се лица из става 1. овог члана да, уколико се не јаве  у року од 6
месеци од објављивања ове Одлуке у Службеном листу општине Сента,  Јавно комунално-
стамбено предузеће Сента има право да, по потреби, изврши прекопавање гробних места која
су проглашена запуштеним, односно да их поново изда у закуп.

Члан 2.

ЗАПУШТЕНЕ ГРОБНИЦЕ НА ГРАДСКОМ ГРОБЉУ

 Парцела бр. 8, пут 3, 2. ред
Пољак Мартон, преминуо 1915.  год.; једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 2. ред
Непознато лице (поред гробнице Пољак Мартон), преминуо – непознато; једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 3. ред
Барши Ј. Михаљ, преминуо 1915. год.; једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 3. ред
Шурањи Карољ, преминуо 1912. год; супруга Ковач Јулиш; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 3. ред
Шурањи Михаљ, преминуо 1921. год.; Шурањи Јанош, преминуо 1912. год; Сегеди
Розалиа, преминула 1929. год.; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 3. ред
Фаркаш Барати Јожеф, преминуо 1919. год.; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 4. ред
Хомоља Јожеф, преминуо 1906. год.; двоособна;



 Парцела бр. 8, пут 3, 4. ред
Бурањ Илеш; Бурањ Етелка; Хуркец Илона; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 4. ред
Чабаи Иштван, преминуо 1919. год.; Рудич Терез, преминула 1907. год.; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 4. ред
Тот Миклош, преминуо – непознато; једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 4. ред
Калмар Јаношка, преминуо 1913. год.; једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 4. ред
Шетало  Шандорне,  преминула  1912.  год.;  Шетало  Шандор,  преминуо  1948.  год.;
двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 6. ред
Калмар Иштван, преминуо 1903. год.; Фехер Ана, преминула 1901. год.; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 6. ред
Гере К.  Ержебет,  преминула 1903.  год.;  Шурањи Ђерђ,  преминуо 1951.  год.;  Ригер
Мариа, преминула 1948. год.; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 6. ред
Билицки Феликс, преминуо – непознато; двоособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 6. ред
Тот Иштванне рођ. Барши Терез, преминула 1955. год.; Барши Ференц, преминуо 
1902. год.; једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 7. ред
Борош Ђеви Ференц, преминуо 1899. год.; Борош Ђеви Ержебет, преминула 1962 год.;
једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 8. ред
Тот Петер; једноособна;

 Парцела бр. 8, пут 3, 8. ред
Калмар Јанош; 

 Парцела бр. 10, пут 2, 5. ред
Петрович Ференц, преминуо 1951. год.; једноособна.

Члан 3.

Проглашавање гробних места запуштеним, односно њихово евентуално прекопавање и
поновно  давање  у  закуп,  ступа  на  снагу  6  месеци  након  објављивања  ове  Одлуке  у
Службеном листу општине Сента.



Члан 4.

Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Сента, у једном дневном листу и на
званичној интернет страници  Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента.

ДИРЕКТОР
Бодо Јожеф, дипл. инж. маш.

ЈКСП Сента
Број:       01-523-14/2018    


